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Övervakningsnämnden i Luleå består av en ordförande, en vice ordförande, tre ordinarie 

nämndsledamöter, två suppleanter och två sekreterare. Nämnden har ordinarie sammanträde 

var tredje vecka. 

 

Övervakningsnämnden i Luleå (Övervakningsnämnden) har inget att erinra mot 

Statskontorets beskrivningar av övervakningsnämndernas uppgifter, organisering och 

finansiering. Övervakningsnämnden uttalar sig inte om övriga myndigheter som berörs av 

rapporten.   

 

Övervakningsnämnden delar Statskontorets uppfattning att frågan om 

övervakningsnämndernas form bör analyseras närmare på det sätt som föreslagits – se avsnitt 

4.4.1 i rapporten. 

 

Övervakningsnämnden vill dock lämna följande synpunkter som bör beaktas i analysen. 

 

Som framhålls i rapporten har Övervakningsnämnderna en domstolsliknande verksamhet, var 

ingår bl.a. att överpröva Kriminalvårdens beslut (t.ex passfrågor, pröva om Kriminalvårdens 

interimistiska beslut angående avbrytande av verkställighet utanför anstalt, elektronisk fotboja 

m.m.) och även pröva andra åtgärder, som Kriminalvården begär hos Övervakningsnämnden. 



Detta talar för att Övervakningsnämnden bör vara en i förhållande till Kriminalvården 

fristående myndighet utan kansli hos Kriminalvården. 

 

Vissa av de beslut, som övervakningsnämnden meddelar – exempelvis förverkande av 

villkorligt medgiven frihet – är överklagningsbara till tingsrätten. Med gällande lagstiftning, 

kan det därför strida mot instansordningens princip att inkorporera Övervakningsnämnden i 

tingsrätten. Det bör i annat fall medföra att besluten i stället blir överklagbara till hovrätterna. 

Ett annat problem är också att vissa beslut, som övervakningsnämnden nu fattar, är 

överklagningsbara till förvaltningsrätten. 

 

Övervakningsnämnden delar rapportens uppfattning att gällande alternativet en 

enrådighetsmyndighet med flera lokala särskilda beslutsorgan och ett eget kansli, behöver 

frågan om antalet lokala enheter utredas närmare.  Det är särskilt viktigt att det skapas en 

organisation som garanterar att Övervakningsnämnden underrättas om frihetsberövade 

personer och att beslut rörande dessa verkställs så att frihetsberövande inte fortgår utan att det 

finns laga skäl för detta. 

 

Även kostnaderna för anlitande av nämndemän vid tingsrätten och dimensioneringen av 

antalet nämndemän jämfört med den nu bestående ordningen med av regionerna särskilt 

utsedda nämndemän, bör utredas närmare.  

 

Övervakningsnämnden i Luleå har tagit del av Övervakningsnämndens i Stockholm 

remissvar. Övervakningsnämnden i Luleå ansluter sig till de övriga synpunkter som ÖN 

Stockholm lämnat angående rapporten.  

 

På övervakningsnämndens vägnar 

 

Magnus Nilsson 

Ordförande 




